 1
建设项目基本情况表
项目名称 西平牧原农牧有限公司生猪养殖一场配套饲料中转区项目
建设单位 西平牧原农牧有限公司
法人代表 / 联系人 全叶浩
通讯地址 驻马店市西平县全寨镇冯堂村西平牧原一场内
联系电话 15738055007 传真 / 邮政编码 463900
建设地点 驻马店市西平县全寨镇冯堂村西平牧原一场内

二氧化硫 千克/万立方米-原料 0.02S①  直排 0.02S
氮氧化物 千克/万立方米-原料 18.71 直排 18.71
注：① 产排污系数表中二氧化硫的产排污系数是以含硫量（S）的形式表示的，其中含硫
量（S）是指燃气收到基硫分含量，单位为毫克/立方米。例如燃料中含硫量（S）为 200 毫克/
立方米，则 S=200。根据《天然气》GB17820-2012，民用燃料的一类天然气含硫量为 60 毫克/
立方米，民用二类天然气含硫量为 200 毫克/立方米，本项目按 200 毫克/立方米计，故 S=200，
则二氧化硫产排污系数为 4 千克/万立方米-原料。
根据《环境保护实用数据手册》，燃天然气颗粒物排放系数为 2.4 千克/万立方
米-原料。
本项目锅炉总耗气量为 36.5 万 m3/a，通过上表中的产排污系数可以计算出，本
项目燃气锅炉废气量为 497 万 m3/a；NOX 产生量为 0.68t/a，SO2 产生量为 0.15t/a,
颗粒物产生量为 0.09t/a。锅炉烟气不低于 8 米高烟囱排放。
排放浓度计算过程如下：
SO2=0.15t/a÷497 万 m3/a=30.2mg/m3
 39
NOX=0.68t/a÷497 万 m3/a =138.2mg/m3
颗粒物=0.09t/a÷497 万 m3/a =17.6mg/m3
锅炉产排污情况见表 32。
表 32   锅炉产排污情况一览表    单位：mg/m3
污染源 规模(t/h) 烟气量(m3/h) 烟囱高度(m) 污染物 排放浓度 排放量(t/a) 标准
NOX 138.2 0.272 200
SO2 30.2 0.06 50 1 吨燃气
锅炉
1 681 不低于 8m
颗粒物 17.6 0.036 20
NOX 138.2 0.408 200
SO2 30.2 0.09 50
1.5 吨燃
气锅炉
1.5 1021 不低于 8m
颗粒物 17.6 0.054 20
锅炉产生的二氧化硫、颗粒物、NOx均符合《锅炉大气污染物排放标准》
(GB13271-2014)新建锅炉大气污染物排放浓度限值中燃气锅炉标准，新建锅炉房的
烟囱周围半径200m距离内有建筑物时，其烟囱应高出最高建筑物3m以上。
二、水环境影响分析
本项目无生产废水产生，项目不新增劳动定员，不新增生活废水。
三、声环境影响分析
1、噪声源
本项目运营期噪声主要来自提升机、造粒机、除尘器风机、锅炉风机的工作过
程，噪声值在 80-85dB(A)之间。噪声源情况见表 33。
表 33   主要噪声源
设备名称 噪声级[dB(A)] 位置
提升机 80 车间内
造粒机 80 车间内
除尘器风机 85 车间内
锅炉风机 85 锅炉房内
2、预测模式
噪声从室内向室外传播的声级差计算：
621  TLLLNR
式中：TL—隔墙(或窗户)的传输损失。
其中 L1 可以是测量值或计算值，若为计算值时，按下式计算：
 40
Rr
Q
LL w
4
4